ПРОТОКОЛ
заседания Антитеррористической комиссии Муниципального образования Красноуфимский округ
от 01 октября 2021 года
г. Красноуфимск
            № 3
Председательствовал:

Глава МО Красноуфимский округ,
Председатель Антитеррористической комиссии                                                О.В. Ряписов

Присутствовали:

	Начальник Отделения УФСБ в г. Красноуфимске, заместитель председателя Комиссии

	А.М. Давыдов

	Заместитель главы Администрации МО Красноуфимский округ,
Заместитель председателя Антитеррористической комиссии
	Е.С. Шандыбин

	Заместитель главы Администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам

	Р.В. Родионов

	Начальник отдела ГО и ЧС, экологии Администрации МО Красноуфимский округ

	А.В. Голубцов

	Начальник Отдела надзорной деятельности и профилактической    работы ГО Красноуфимск, МО Красноуфимский округ,              Ачитского ГО

	Е.В. Чухарев

	Начальник МОУО

	Н.А. Гибадуллина

	Начальник Красноуфимского ОВО - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области»

	В.А. Хомутинников

	Начальник  Красноуфимского ММФ ФКУ УИИ ГУФСИН
	В.С. Шатохин

	Представитель ГБУЗ «Красноуфимская РБ»
	А.Н. Высоковских

Приглашенные:
Представитель прокуратуры							Е.В. Мрясова

1. Об утверждении повестки заседания антитеррористической комиссии.
(О.В. Ряписов)

По результатам голосования повестка заседания Комиссии утверждена.

2. Об эффективности исполнения ОМС МО мероприятий Комплексного плана
(Голубцов А.В.)

Заслушав и обсудив доклад секретаря АТК Голубцова А.В. и выступления участников заседания, Антитеррористическая комиссия решила:
1. Субъектам профилактики противодействию терроризму (Отдел культуры и туризма Администрации МО Красноуфимский округ, Муниципальный отдел управления образованием МО Красноуфимский округ, Отдел ГО и ЧС, экологии Администрации МО Красноуфимский округ) в строгом соответствии и в полном объеме:
1.1. обеспечить реализацию Комплексного плана мероприятий по противодействию идеологии терроризма на 2019 – 2023 годы;
1.2. продолжить реализацию мер по формированию у населения Муниципального образования Красноуфимский округ антитеррористического сознания;
1.3. обеспечить совершенствование мер информационно-пропагандистского характера и защиты информационного пространства Муниципального образования Красноуфимский округ от идеологии терроризма
Срок: постоянно.

По результатам голосования решение принято единогласно.

3. 	О совершенствовании деятельности ОМС МО в части реализации полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму».
(Голубцов А.В.)

Заслушав и обсудив доклад секретаря АТК Голубцова А.В. и выступления участников заседания, Антитеррористическая комиссия решила:
1. Отметить положительную динамику проводимой работы по наполнению раздела «антитеррористическая комиссия» официального сайта МО Красноуфимский округ.
1. Начальнику отдела ГО и ЧС, экологии Голубцову А.В. продолжить наполнения сайта МО Красноуфимский округ в соответствии с рекомендациями Антитеррористической комиссии в Свердловской области.
Срок: - постоянно

По результатам голосования решения приняты единогласно.

4. О проведении мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму и реализации выбранных на основе его результатов мер по профилактике терроризма.
(Голубцов А.В.)
Заслушав и обсудив доклад секретаря АТК Голубцова А.В. и выступления участников заседания, Антитеррористическая комиссия решила:
1. Начальнику МО МВД РФ «Красноуфимский» Солодову А.В. начальнику Отделения в г. Красноуфимске ФСБ России по Свердловской области                      Давыдову А.М. в рамках исполнения своих полномочий:
1.1. продолжить реализацию мероприятий по наблюдению, изучению, сбору, анализу и оценке информации о развитии общественно-политических, социально-экономических и иных процессов для получения обоснованных представлений о тенденциях их развития, выявления причин, условий и факторов, оказывающих дестабилизирующее влияние и способствующих проявлениям терроризма;
1.2. в своей деятельности особое внимание уделить:
- взимодействию между диаспорами, проживающими на территории округа;
- религиозным направлениям не характерным для данной местности;
- неформальным молодежным движениям.
Срок: постоянно.

По результатам голосования решения приняты единогласно.

5. Об антитеррористической защищенности образовательных учреждений
(В.А. Хомутинников)
Заслушав и обсудив доклад начальника Красноуфимского ОВО - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области» Хомутинникова В.А. и выступления участников заседания, Антитеррористическая комиссия решила:
1. Начальнику Красноуфимского ОВО - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области» Хомутинникову В.А. в пределах своих полномочий:
1.1. провести внеплановые проверки на предмет инженерно-технической укрепленности и антитеррористической защищенности образовательных учреждений;
1.2. провести дополнительные инструктажи с лицами, обеспечивающими охрану образовательных учреждений по правилам использования кнопки «тревожной сигнализации».
Срок: до 18.10.2021.

2. Начальнику МОУО МО Красноуфимский округ Гибадуллиной Н.А. после получения результатов внеплановой проверки обеспечить устранение выявленных недостатков инженерно-технической укрепленности и антитеррористической защищенности образовательных учреждений.
По результатам голосования решения приняты единогласно.

5. О ходе исполнения решений АТК и Комиссии
(А.В. Голубцов)

1. Принять к сведению информацию секретаря АТК Голубцова А.В. «О ходе исполнения решений АТК и Комиссии».

По результатам голосования решения приняты единогласно.

О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем протоколе, информировать секретаря антитеррористической комиссии.
Срок – не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения мероприятия.
Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря антитеррористической комиссии.

Председатель АТК				 				О.В. Ряписов

[bookmark: _GoBack]Секретарь АТК									А.В. Голубцов

Исп. Голубцов Александр Валерьевич
8(34394) 5-03-39